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Svar (U/10 01) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
For borgere, der allerede er i et revalideringsfor- 
løb, er udgangspunktet, at den tilkendte ydelse 
fortsætter i revalideringsperioden. 

Det synes ikke rimeligt at æridre på et økono- 
misk forløb, der har givet en forventning om, at 
borgeren fik en løbende erstatning for tab af er- 
hvervsevne for en allerede fastlagt periode.  ̂

Spm. nr. S 44 

Til socialministeren (2/10 01) af: 
Jette Gottlieb (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke økonomiske 
konsekvenser Arbejdsskadesstyrelsens ændre- 
de praksis, som det fremgår af Nyt om Arbejds- 
skader nr. 8 af 31. august, vil få for de omhandle- 
de personer, i henholdsvis perioden fra skades- 
tidspunktet til opstart af en revalidering og un- 
der selve revalideringen?« 

Svar (11/10 01) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Situationen, hvor der skal fastsættes en eventuel 
erstatning for erhvervsevnetab i forbindelse 
med, at borgeren skal til at gennemføre en reva- 
lidering, eller allerede er i gang med en revalide- 
ring, udelukker en endelig afklaring af erhvervs- 
evnetabet. 

I revalideringssituationen vil der normalt 
være tale om, at borgeren umiddelbart har tabt 
en så væsentlig del af sin erhvervsevne, at på- 
gældende ikke længere er i stand til at varetage 
en beskæftigelse inden for sit hidtidige erhverv. 

I revalideringssituationen kan der være tale 
om et midlertidigt tab af erhvervsevne af meget 
betydeligt omfang. Dette søges imødegået ved 
at revalidere eller omskole borgeren til et andet 
erhverv, hvor skaden ikke har samme betydning 
for indtjeningsevnen. 

Den justerede praksis vil føre til mere indivi- 
duelle afgørelser i revalideringsperioden, hvor 
der i nogle sager vil blive givet afslag på er- 
hvervsevnetabserstatning, medens der i andre 
sager vil blive tilkendt midlertidig erstatning for. 

erhvervsevnetabet. Denne erstatning kan ligge 
væsentligt over det hidtidige niveau for udmå- 
ling af midlertidig erhvervsevnetabserstatning, 
hvis det allerede på dette tidspunkt er klart, at 
selv om revalideringen lykkes, vil der blive tale 
om en betydelig nedgang i den fremtidige ind- 
tjening. 

Efter revalideringen tages sagen op igen, og 
der træffes en endelig afgørelse om erstatning 
for tab af erhvervsevne. 

Spm. nr. S 45 

Til socialministeren (2/10 01) af: 
Jette Gottlieb (EL): 
»Vil ministeren kommentere, hvordan Arbejds- 
skadesstyrelsens ændrede praksis, som det 
fremgår af Nyt om Arbejdsskader nr. 8 af 31. 
august, kan påvirke arbejdsskadede personers 
motivation til at gå i gang med en revalidering, 
og hvordan det hænger sammen med regerin- 
gens målsætninger om at holde så mange som 
muligt i arbejdsstyrken bl.a. gennem det rum- . 
meligc arbejdsmarked?« 

Svar (11110 01) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Det er min opfattelse, at den justerede praksis 
næppe vil påvirke arbejdsskadede borgeres mo- 
tivation til at gå i gang med en revalidering. 

Revalideringens formål er at give borgeren 
nye kompetencer med henblik på at bestride et 
arbejde inden for et eller flere andre erhverv. Det 
ligger i revalideringens formål, at de nye jobmu- 
ligheder gerne skulle tage så store hensyn som 
muligt, til borgerens skade, der er årsag til revali- 
deringen. 

Der er efter min opfattelse heller ikke diver- 
gens mellem den justerede praksis og målsæt- 
ningerne om det rummelige arbejdsmarked, 
hvor revalidering og arbejdsfastholdelse indgår 
blandt de centrale tiltag med henblik på at und- 
gå, at borgere -  herunder arbejdsskadede -  ud- 
stødes af arbejdsmarkedet. 


